REQUERIMENTO nº ______/2016

(Do Sr.  Alexandre Valle)

 Requer a realização de Audiência Pública,

para discutir e trazer mais esclarecimentos

acerca da regularização de jogos no Brasil.

   Senhor Presidente,

     Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro que, após ouvido o plenário desta Comissão da Casa, Vossa

Excelência se digne a adotar as providências necessárias para realização de Audiência

Pública, convidando os Senhores:  JOSÉ BONIFACIO DE OLIVEIRA SOBRINHO (BONI),

LUIZ CARLOS PRESTES FILHO E DANIEL HOMEM DE CARVALHO para falar acerca da

regularização de jogos no Brasil.

JUSTIFICATIVA

   Ao convidarmos os senhores JOSÉ BONIFACIO DE OLIVEIRA
SOBRINHO (BONI), LUIZ CARLOS PRESTES FILHO E DANIEL HOMEM DE CARVALHO,
todos com conhecimento de causa, com certeza,  estaremos contribuindo com esta
Casa bem como com esta Comissão na tomada de decisão em relação ao marco
regulatório de jogos no Brasil, bem como seus reais impactos.

Sala das Sessões  09 de março de 2016

ALEXANDRE VALLE

Deputado Federal PMB-RJ